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rettet mod børn og unge fra familier med be- 
grænsede økonomiske ressourcer. 

Som aftalepart er Socialdemokraterne natur- 
ligvis positivt indstillet over for det konkrete be- 
slutningsforslag her fra Det Radikale Venstre. 
De 3 mio. kr. til denne indsats er et godt initiativ 
og et vigtigt skridt i den rigtige retning for at 
skabe gode forhold for musikskolerne og ikke 
mindst til at sørge for, at børn fra mindrebemid- 
lede hjem kan deltage i aktiviteterne. Det er po- 
sitivt, at visioner og gode hensigter og skåltaler 
på musikskoleområdet nu kan følges op af kon- 
kret handling, lad os endelig få mere af den 
slags. 

Som afslutning vil jeg stille et spørgsmål, 
nemlig om der er nogen, som ved en sæsonaf- 
slutningskoncert for musikskolen har oplevet, 
hvordan et særdeles afvekslende program har 
henrykket et stort publikum af forældre, bedste- 
forældre og søskende. Er der nogen, der i nuet 
har oplevet et stort fællesskab omkring musik- 
ken i den på aftenen alt for lille festsal? Alle op- 
lever på samme tid at få en klump i halsen, blive 
varme i maven og føle, at det af fryd risler koldt 
ned ad ryggen på en ved synet af og ved at lytte 
til, at eleverne spiller på deres instrumenter. 

De yngste piger og drenge fra blokfløjtebe- 
gynderholdet var der sammen med alle som- 
merfuglene, som fløj rundt i maverne på de stol- 
te kunstnere. Den unge mand på tærskelen til 
voksenlivet var der med sin akustiske guitar og 
sin fantastiske fingerteknik, og de håbefulde 
rockmusikere fra sammenspilsgruppen var der 
og trykkede den af, så alle i rummet blev sendt 
tilbage til dengang, hvor det var o.k. at være sej 
og cool. 

Svaret på det her retoriske spørgsmål, som 
det naturligvis er, er selvfølgelig ja og underbyg- 
ger, hvorfor det er så vigtigt, at vi i Danmark 
skaber de bedste rammer om musikundervis- 
ning i musikskolen, herunder som forslaget her 
fra Det Radikale Venstre er med til at skabe, og 
som vi vil medvirke til. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare spørge hr. Troels Ravn, om det ikke 
er sådan, at det her forslag ikke kommer til an- 
denbehandling, og at det ikke gør det, fordi man 
jo har lavet et forlig med regeringspartierne og 
Dansk Folkeparti om, at man skal bruge 3 mio. 
kr. til det her de næste 4 år. Og hvis det kom til 
andenbehandling, så ville alle partier i Folketin- 

get med undtagelse af Enhedslisten være nødt 
til at stemme imod det. 

Det er bare, fordi jeg nu synes, at det her ly- 
der, som om det er vældig konkret og godt, og 
det er forslaget sådan set også, men det bliver jo 
ikke vedtaget, og det kommer ikke til andenbe- 
handling, for på det område har man lavet et 
forlig, som er langt mindre vidtgående. 

(Kort bemærkning). 
Troels Ravn (S): 
Ja, der må jeg forklare, at Socialdemokraterne 
opfatter forslaget her som en udmøntning af den 
aftale, der er indgået i forbindelse med finanslo- 
ven 2006, og at vi derfor konkret går positivt ind 
for netop det her forslag. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jamen det er jeg da meget glad for, for så ser jeg 
frem til, at vi får en andenbehandling af det her 
forslag og får en afstemning, hvor det bliver 
vedtaget enstemmigt, da det åbenbart er noget, 
man nærmest allerede har aftalt med regerings- 
partierne. Men det bliver da spændende at høre, 
vil jeg sige, når De Konservatives og Dansk Fol- 
kepartis ordførere får ordet, om de har samme 
opfattelse af, hvad det her handler om. 

(Kort bemærkning). 
Troels Ravn (S): 
Til det spørgsmål eller vel nærmere den kom- 
mentar må vi jo så sige, at den tid, den glæde. 
Jeg har givet udtryk for Socialdemokraternes 
holdning til beslutningsforslaget her. 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Louise Frevert som ordfører. 

Kl. 15.55 

Louise Frevert (DF): 
Jeg kan jo forstå, at jeg ikke er den eneste, der så- 
dan kunne føle, at mystikken bredte sig, da jeg 
fik det her beslutningsforslag i hånden, for jeg 
gik jo også ud fra, at De Radikale var med i den 
kulturaftale, der var indgået. Da jeg så nærlæste 
det, kunne jeg jo godt se, at der overhovedet 
ikke var .taget højde for de beregninger, som 
man egentlig foreskriver i forslaget. Det vil sige 
-  hvis den radikale ordfører vil høre efter, men 
det vil den radikale ordfører åbenbart ikke, det 
er ikke særlig relevant, hvad jeg har at spørge 
ordføreren om her -  at der ikke er taget højde 
for, at der er udlånsinstrumenter, hvis man skal 


